CAMARA MUNICIPAL DE CORTÊS - PE

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 002/2017

CONVITE Nº 002/2017

ATA

Às 13:00 horas do dia 09 do mês de fevereiro de 2017, reuniu-se na sala de

reuniões da Câmara Municipal de Cortês, a Comissão Permanente de Licitação

designada pela Portaria nº 005/2017, tendo como Presidente JOSELMA

MARIA DA SILVA, ELIANE MELO PRIMO DO NASCIMENTO – Secretária e

MARIA HELENA MARQUES DA SILVA – Membro, para promover o

recebimento e a abertura dos envelopes Documentação e Proposta, tendo

como objeto: contratação de serviços profissionais técnicos

especializados em consultoria e assessorial na área contábil,

orçamentaria e de gestão fiscal, bem como o reprocessamento da

contabilidade e da execução orçamentaria do mês de janeiro do corrente

ano, em conformidade com o ANEXO I), de que trata o Convite N º 002/2017

– Processo nº 002/2017. Abertos os trabalhos, a Senhora Presidente, solicita

da Secretária que apresentasse os envelopes de documentação e propostas

dos licitantes convidados seguintes licitantes: 01 – C HELLIOMAR DE

OLIVEIRA CONTABILIDADE – CNPJ Nº 18.223.790/0001-30, 02 – M.M.

ASSESSORIA CONTABIL LTDA  – CNPJ Nº 09.102.587/0001-14, 03 – J C

CONTABILIDADE LTDA – CNPJ Nº 07.394.410/0001-03.  Em seguida a Sra.

Presidente determinou que examinassem e constatassem se todos os

envelopes estavam lacrados e mandou que fossem rubricados, passou-se a

abertura dos envelopes Documentação dos Licitantes acima identificados, onde

foram todos habilitados por atenderem as exigências do edital, na oportunidade

a Sra. Presidente perguntou se algum licitante teria intenção de interpor

recurso quanto a fase de habilitação, onde não havendo, passou-se a fase de

abertura de Envelope de Proposta de Preços, que da analise foram todas

classificadas por estarem de acordo ao Termo de Referência, lançando-se os

preços no Mapa comparativo de preços foi declarada vencedora do certame a

empresa: J C CONTABILIDADE LTDA – CNPJ Nº 07.394.410/0001-03, por

apresentar o menor preço mensal, ficando estabelecido o seguinte valor

R$ 3.000,00(três mil reais) mensal + 01(uma) parcela adicional de igual

valor referente a elaboração dos balanços e demonstrações contábeis

para instruir as prestações de contas de gestão, + 01(uma) parcela de

igual valor referente ao reprocessamento da contabilidade e execução

orçamentária do mês de janeiro do corrente ano, perfazendo o valor total

de R$ 39.000,00(trinta e nove mil reais). Em seguida a Sra. Presidente

faculta a palavra aos presentes, não havendo quem queira fazer uso e nada

mais havendo a tratar, a Sra. Presidente deu por encerrado os trabalhos da

reunião, e eu Secretário abaixo assinado, lavrei a presente Ata, que depois de

lida e achada conforme, vai assinada pela Comissão de Licitação e licitantes

presentes.

Comissão de Licitação

JOSELMA MARIA DA SILVA

Presidente

ELIANE MELO PRIMO DO NASCIMENTO

Secretária

MARIA HELENA MARQUES DA SILVA

Membro

Cleybson Helliomar de Oliveira
        Representante Legal
01 – C HELLIOMAR DE OLIVEIRA CONTABILIDADE
CNPJ Nº 18.223.790/0001-30,

Maria Madalena de Oliveira
      Representante Legal
02 – M.M. ASSESSORIA CONTABIL LTDA
CNPJ Nº 09.102.587/0001-14

José Carlos Batista dos Santos
      Representante legal
03 – J C CONTABILIDADE LTDA
CNPJ Nº 07.394.410/0001-03